
Pavasaris Raiskuma skolā - līdzcietība un
radošums vienlaikus

Ne tikai pasaulē un Latvijā, bet arī Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā 2022.gads
ir  pārmaiņu un iespēju  laiks.  Brīdis,  kad  var  paust  atbalstu,  izrādīt  līdzcietību  un
novērtēt kopā būšanu.

Kopā ar Ukrainu

Marta pirmajās dienās tika saņemta ziņa, ka A.Bieziņa Raiskuma pamatskolas draugi
Ukrainā nonākuši nelaimē un viņiem nepieciešama palīdzība. Bez vilcināšanās skola
atsaucās lūgumam uzņemt un izmitināt ukraiņu ģimenes pamatskolas telpās. Vecāko
klašu skolēni un skolotāji  nekavējoties iesaistījās telpu pārkārtošanā un sagatavoja
vairākus desmitus papildus guļamvietu.  Lai  domās būtu kopā ar  ukraiņu tautu un
paustu skolas lūgsni “No kara pelniem Ukrainai celties – pastāvēt, dzīvot un būt! Lai
pūpoli kā mātes mīlestība dod spēku brīvības asniem Ukrainas zemē atkal zelt! Lai
svecīšu liesmās klusi mirdzošais līdzcilvēku sirds siltums ļauj izturēt, ticēt un vienotiem
būt!”,  tika  izveidota  pūpolu  zariem klāta  un  svecīšu  liesmām ieskauta  ugunskura
instalācija.

Smelties spēku pavasarī un jaunās zināšanās, lai turpinātu ikdienas ritējumu



Lai spētu saglabāt līdzsvaru un mieru savās domās un varētu būt drošais plecs un
atbalsts līdzcilvēkiem, tiek meklētas dažādas iespējas iesākto darbu turpināšanai un
jaunu  ideju  radīšanai.  Martā  skolotāji  pilnveidoja  digitālo  pratību  -  mācību  un
audzināšanas  stundu  dažādošanai  pēc  jaunākajām  mācīšanas  un  mācīšanās
tendencēm. Skolēnu brīvlaika nedēļā,  kad skola uz nedēļu kļuva klusāka,  skolotāji
varēja rast iespēju savai profesionālajai pilnveidei. Katru dienu visas nedēļas garumā
notika aktivitātes - meistarklases audzinātājiem un internāta skolotājiem, metodisko
darbu izstāde “Atgādnes mācību procesā”, audzināšanas darba konference, Metodiskās
dienas - lai visi kopā būtu gatavi izglītot, audzināt un savstarpēji sadarboties. Martā
iesāktais mācīšanās process darba vidē, apmeklējot kolēģu stundas, turpināsies arī
aprīlī.

Karjeras iespēju “pica” skolēniem

Šajā  mācību  gadā,  īstenojot  karjeras  izglītību,  izveidota  karjeras  iespēju  “pica”.
Skolēniem tiek  piedāvāts  izmēģināt  dažāda  veida  profesijas.  Klašu  audzinātāji  un
mācību priekšmetu skolotāji palīdzēja izvēlēties katram piemērotāko un sirdij tuvāko
nākotnes arodu. Marta sākumā skolēni sadarbībā ar Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina
tehnikumu varēja izbaudīt uzreiz divus “picas” gabaliņus – uzzināt kādas zināšanas un
prasmes nepieciešamas namdara,  produktu dizaina asistenta un mēbeļu galdnieka
profesijā.

Veselā miesā vesels gars

Ikdienas rutīnā neizpaliek skolēnu rūpes par savu veselību. Rītos notiek uzmundrinošas
pastaigas, sporta stundās - daudzveidīgi un nostiprinoši vingrojumi, pēcpusdienās -
pastaigas apkārt Raiskuma ezeram, naktīs - kvalitatīvs miegs. Skolēni aizmirst likstas
un nelaimes siltajā  baseinā,  burbuļvannā un dūņu procedūrās.  Labas domas rada
masāža un ārstnieciskā vingrošana. Lai rastu emocionālo līdzsvaru var apmeklēt arī
trenažieru zāli, Emociju istabas vai radoši izpausties interešu izglītības pulciņos.

Skolēnu ikdiena – radoša un darbīga

Skolēnu domes organizētā Krāsu nedēļa devusi ierosmi jaunām idejām. Lai padarītu
jautrāku skolas ikdienu, aprīlī rīkos tematiskas dienas: “Īpašā frizūra”, “Jeb kas, tikai ne
soma”, “Spēļu varoņi” un “Mana profesija”. Savukārt, lai veicinātu skolēnu pozitīvu
uzvedību, skolā izveidota punktu un apbalvojumu sistēma “Labas uzvedības ABC”.
Katra mēneša labākie iegūst pārsteiguma balvu. Marta uzvarētāji dosies uz boulinga
spēli Smiltenē.

Aleksandra  Bieziņa  Raiskuma pamatskolas  darbinieku  kolektīvs  un  audzēkņi  novēl
katram rast sirdmieru un ikdienas aizņemtībā novērtēt to, kas mums dots! 


